入札公告

次のとおり一般競争入札に付します。

令和 7 年 2 月 26 日

地方独立行政法人宮城県立こども病院

理事長  今泉 益栄

１ 競争に付する事項

（１）調達案件

   医療廃棄物収集運搬及び処分業務

（２）調達案件詳細

   ア 感染性医療廃棄物（固形状のもの）収集運搬及び処分

年間予定排出量（令和 7 年度排出見込量）：95,000 ㎏程度

排出形状：二重ポリ袋に入れ段ボール箱（40L 及び 80L）にて梱包

   イ 感染性医療廃棄物（鋭利なもの）収集運搬及び処分

   年間予定排出量（令和 7 年度排出見込量）：4,000 ㎏程度

排出形状：プラスチック容器（40L・1 枚蓋、20L・1 及び 2 枚蓋）に入れ梱包

   ウ 非感染性医療廃棄物（固形状のもの）収集運搬及び処分

年間予定排出量（令和 7 年度排出見込量）：20,000 ㎏程度

排出形状：ポリ袋（45L）に入れ段ボール箱（80L）にて梱包

（３）契約期間

   令和 7 年 4 月 1 日から令和 9 年 3 月 31 日まで（2 年間）

（４）履行場所

   宮城県仙台市青葉区落合四丁目 3 番 17 号

   宮城県立こども病院

（５）入札方法

    入札金額については、各廃棄物の収集運搬業務及び処分業務に係る 1 ㎏当たりの単価を

上記年間排出量に乗じた金額の総計とする。入札金額にはポリ袋及び梱包用段ボール箱、

プラスチック容器、電子マニフェスト等、本業務に係る一切の費用を含むものとする。

落札決定に当たっては入札書に記載された金額に当該金額の 10％に相当する額を加算

した金額をもって落札価格とするので、入札者は消費税に係る課税事業者であるか免税事

業者であるかを問わず、見積もった金額の 110 分の 100 に相当する金額（税抜金額）を入

札書に記載すること。

    なお、入札書には別紙様式 1「入札内訳書」を添付すること。

２ 競争参加資格

（１）宮城県の「物品調達等に係る競争入札参加業者登録」又は「宮城県建設工事に係る競争入

札の参加登録」若しくは「建設関連業務に係る競争入札の参加資格登録」のいずれかを得

ている者であること。

（２）感染性医療廃棄物の収集運搬業者及び処分業者については、「廃棄物の処理及び清掃に関す

る法律」（昭和 45 年法律第 137 号）第 14 条の 4 第 1 項に規定する特別管理産業廃棄物収

集運搬業許可及び同第 6 項に規定する特別管理産業廃棄物処理業許可を受けていること。

（３）非感染性医療廃棄物の収集運搬業者及び処分業者については、「廃棄物の処理及び清掃に関

する法律」（昭和 45 年法律第 137 号）第 14 条第 1 項に規定する産業廃棄物収集運搬業許可

及び同第 6 項に規定する産業廃棄物処理業許可を受けていること。

（４）地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号）第 167 条の 4 の規定に該当しない者であるこ

と。

（５）次のいずれにも該当しないこと。

   ア 民事再生法（平成 11 年法律第 225 号）第 21 条第 1 項の規定による再生手続開始の申

立てをした者又は同条第 2 項の規定に基づく再生手続開始の申立てをされた者。

   イ 会社更生法（平成 14 年法律第 154 号）第 17 条第 1 項の規定による再生手続開始の申

立てをした者又は同条第 2 項の規定に基づく再生手続開始の申立てをされた者。

（６）宮城県入札契約暴力団等排除要項（平成 20 年 11 月 1 日施行）別表各号に規定する次のい

ずれにも該当しないこと。

   ア 入札に参加しようとする者の役員等（法人の場合は非常勤を含む役員及び支配人並び

に支店又は営業所の代表者、その他の団体の場合は、法人の役員等と同様の責任を有

する代表者及び理事等、個人の場合は、その者並びに支配人及び営業所の代表者をい

う。以下同じ。）が暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成 3 年法律第

77 号。以下「暴対法」という。）第 2 条第 6 号に規定する暴力団員（以下「暴力団員」

という。）である場合又は暴力団員が経営に事実上参加していると認められるとき。

   イ 入札に参加しようとする者又はその役員等が、自社、自己若しくは第三者の不正な利

益を図り、又は第三者に損害を加える目的をもって、暴対法第 2 条第 2 号に規定する

暴力団（以下「暴力団」という。）、暴力団員又は暴力団、暴力団員に協力し、若しく

は関与する等これと関わりを持つ者として、警察から通報があった者若しくは警察が

確認した者（以下「暴力団関係者」という。）の威力を利用するなどしていたと認めら

れるとき。

（７）公告の日から開札の日までの間に宮城県において指名停止の措置を受けていない者である

こと。

（８）東北地方の一般病床数 241 床以上の病院において、医療廃棄物収集運搬及び処分業務を平

成 25 年 4 月以降、3 年以上継続して行った実績を有する者であること。

３ 入札書の提出場所等

（１）入札書の交付期間

令和 7 年 2 月 26 日（水）～令和 7 年 3 月 7 日（金）

（２）入札書及び入札説明書の交付方法

   宮城県立こども病院ホームページ（https://www.miyagi-children.or.jp/）内よりダウンロー

ドすること。

（３）この一般競争に参加を希望する者は、以下に示す書類を令和 7 年 3 月 7 日（金）までに下

記提出先に提出しなければならない。提出方法は、持参または郵送とし、ファクシミリ及

び電子メールでの提出は認めない。なお、入札者は、提出した書類に関して説明を求めら

れた場合、それに応じなければならない。

ア 特別管理産業廃棄物収集運搬業許可証の写し（業務上必要となるもの全て） 1 部

イ 特別管理産業廃棄物処理業許可証の写し（業務上必要となるもの全て） 1 部

ウ 産業廃棄物収集運搬業許可証の写し（業務上必要となるもの全て） 1 部

エ 産業廃棄物処理業許可証の写し（業務上必要となるもの全て） 1 部

オ 業務実績報告書（別紙様式 2） 1 部

（４）入札及び開札の日時・場所

   令和 7 年 3 月 12 日（水）10 時 00 分  宮城県立こども病院 本館 2 階 会議室 1

（５）事前提出書類提出先・問い合わせ先

   〒989-3126 宮城県仙台市青葉区落合四丁目 3 番 17 号

   宮城県立こども病院  事務部 総務課 主幹 日下

   電話 022-391-5111  電子メール info@miyagi-children.or.jp

        質問は令和 7 年 3 月 5 日（水）まで電子メールで受け付ける。質問への回答は、令和 7

年 3 月 6 日（木）にすべての参加希望者に電子メールで公開する。履行場所の現地確認等

を希望する場合も電子メールで受け付ける。

上記の受付時間は、土日祝日を除く、9時 00分から 17時 00分までとする。

４ その他

（１）契約手続きにおいて使用する言語及び通貨は、日本語及び日本通貨に限る。

（２）入札保証金及び契約保証金は免除する。

（３）本公告に示した競争参加資格のない者が提出した入札書及び必要とされる義務を履行しな

かった者の提出した入札書は無効とする。

（４）契約書作成の要否  要

（５）落札者の決定方法

ア 入札書を提出した入札者であって、当院で作成した予定価格の範囲内で最低価格をも

って有効な入札を行った者を第一交渉権者とする。その者と交渉が決着しなかった場

合は、次順位者との契約交渉を実施する。

イ 最低価格が同額の入札が複数あった場合は、くじ引きにより落札者を決定する。

（６）詳細は、別紙入札説明書による。